Pars II.

C

omni-

omnibus, quæ opponebantur, solidè satisfaciebat: ut liquet ex Decreto ejusdem S. Inquisitionis. *Hæc Albertus Cardinalis.* Sic in judicio contradictorio probatus & approbat~~s~~ liber (qui primus fuit ex editis in materia Theologica , à Societatis Theologis) ac insuper à regiis Castellæ & Arragoniæ Conciliis laudatus , gravi præjudicio tutus videbatur : sed ut magis inclaresceret , ad tribunal Romanum trahi debuit. *Ekeuther. hist. de Auxiliis lib. 2. cap. 3. § 4.*

2. Venetiis anno 1550. institutum est Collegium Societatis , promovente, in d^o Authore, Andrea Lipomano , Viro amplissimo, & doctissimo : qui jam antè primum in Italia Collegium Patavii exercerat, alebātque ibi personas duodecim ; quod etiam pro Venetiis à S. Ignatio expetiit. *Orland. hist. Soc. l. 10. n. 96.*

3. Romæ, post translatum ad Beatos S. Franciscum Borgiam Præpositum Generalem, celebrari cœpta est Congregatio III. Generalis: in qua deinde P. Everardus Mercurianus electus est in

in IV. Societatis Generalem. *Hist. Soc.*
p. 4. l. 1.

Eodem die obierunt.

4. In Æthiopia, anno 1640. P. Brunus à S. Cruce, Italus, & P. Ludovicus Caldeira, Lusitanus, in odium fidei ab Alexandrinis Schismaticis suspensi, & lapidati, pro more Æthiopum. ~~l~~ ac morte Catholicos plectentium. P. Brunus ante suspendium ad Patris Ludovici genua provolutus, petiit ab eo benedicti funi suo, & sibi, multaque mortificatione se ad eam lauream disposuit. Alias ab iisdem Hæretico-Schismaticis, Catholico nomini infensissimis, quinque lethalibus vulneribus fauciatus est: vixit tamen superstes, altiori theatro, & gloriofiori triumpho reservatus. Cùm aliquando DEI-paræ Virginis peteret robur, & constantiam in periculis, & tormentis, adspectabilis facta Virgo Mater annulo in digitum inserto, eum sibi despōdit. Propertius Medicus, P. Brunni Germanus, acerbis doloribus humeri afflictus, audita ipsius morte, literas,

quas antè ab ipso ex Aethiopia acceperat , humero ægro admovit , petens à DEO sanitatem , si verum esset , quod P. Brunus odio fidei Romanæ occisus esset. Confestim cessavit dolor , nec rediit.

5. In Peruvia , anno 1603. P. Petrus de Anasco , Hispanus , ad immortales transiit , percharus DEI-paræ Virgini , à qua cum parvulo JEsu comparente , sanitati olim restitutus fuit , & iussus ingredi Filii sui Societatem . Ad insignem perfectionem se excitabat exemplis aliorum , quibus convivebat , observando quanam virtute quis excelleret , eamque imitari studebat.

6. Montanæ ibidem anno 1624. non sine suspicione propinati veneni obiit P. Gaspar Rueß , Germanus , zelo Apostolico , & linguarum novem peritiâ praestans . Pudicitiae , & Obedientiae insigne specimen dedit : quando , in defectu medici , adducta est anus honesta , quæ gravi morbo remedium afferret . At P. Gaspar eam conspicatus , illicò contestatus est , se mori malle , quām partem aliquam